
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5149180(Κωδ. Απόφασης: 13655)         Σελίδα 1

 

ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ 

ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» - ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ»

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΡΛΙΝ 5 ΑΘΗΝΑ, 10671

Πληροφορίες: ΑΓΑΠΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ

Τηλ.: 2132142217, 2132142200

Email: a.karavasileiadou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

  
 
ΑΘΗΝΑ, 12/12/2025
Α.Π.: 217538  

     

Προς: 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ (Υ.Ε.
Ε.Π)
Λεωφ. Βασ. Αμαλίας 20 & Σουρή 5, 
10557, ΑΘΗΝΑ
k.rapti@parliament.gr
d.detsis@parliament.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση (3η) της Πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟΥ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5149180 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών,

Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του Π.Δ.
63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 119 παρ.22 του Ν. 4622/2019 (Α΄133),
2.Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α'/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,
3.Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,
4.Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ 139/Α'/01.08.2023) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές
διατάξεις,
5.Το Π.Δ. 50 (ΦΕΚ 138/Α'/22.8.2024) «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών,
6.Το Π.Δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181), όπως ισχύει
7.Τον Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020
(ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
8.Τον N. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση
Ανώνυμης Εταιρείας "Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε. και άλλες διατάξεις"» (Α' 61), και ιδίως την παρ. 1α του άρθρου 33, όπως
προστέθηκε με το άρθρο 55 του ν. 5140/2024 (Α' 154),
9.Την με αριθμό C(2014) 10160 final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά
στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως
τροποποιήθηκε με τις C(2017) 8399 final/06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2018) 8854 final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020) 418
final/23.01.2020 (3η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η Αναθεώρηση ΕΠ) και C(2020) 8553/27.11.2020 (5η Αναθεώρηση
ΕΠ) και C(2023)8739 final/7.12.2023 (6η Αναθεώρηση) Εκτελεστικές Αποφάσεις της Επιτροπής,
10.Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ' αριθμ.
110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο "Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ
712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 -
Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους
Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»"», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
11.Τις Διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως
περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών του,
12.Την Υ 12/07-7-2023 Απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 4403/Β΄/08-7-2023) για την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό
Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση,
13.Την με αρ. πρωτ. 106/19.05.2025 (ΦΕΚ 578/Υ.Ο.Δ.Δ./19.05.2025) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και
Οικονομικών "Διορισμός Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης, Ταμείου



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5149180(Κωδ. Απόφασης: 13655)         Σελίδα 2

Συνοχής και Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών",
14.Την με αρ. πρωτ. 93478/29.09.2022 (ΦΕΚ 5173/Β/05.10.2022) Υπουργική Απόφαση για τη «Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης
Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία», η οποία συστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 65 του Ν.
4914/2022,
15.Τη με αρ.πρωτ.104688/02-11-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση για την «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης
Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» (ΑΔΑ:9ΗΩ546ΜΤΛΡ-ΘΘΚ),
16.Την Υπουργική Απόφαση με αρ.οικ. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ12894/2022 (ΦΕΚB' 5877/21-11-2022) με θέμα: «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων
διαχείρισης για Δράσεις του Τομέα Περιβάλλοντος που συγχρηματοδοτούνται από πόρους του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης των Προγραμμάτων «Περιβάλλον και
Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» 2021-2027,
17.Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, που
αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των Πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του ΕΠ-
ΥΜΕΠΕΡΑΑ, όπως αυτά ισχύουν,
18. Η με αριθ. πρωτ. οικ 5294/ 22 – 6- 2020 Πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα προτεραιότητας 14, κωδικός πρόσκλησης 14.6
iv.33.33.2 (α/α ΟΠΣ 4319, ΑΔΑ: 6ΗΚΩ46ΜΤΛΡ-Η4Θ), όπως ισχύει
19. Την με αρ πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11771/19.11.2021 (ΑΔΑ: ΩΘ2Ζ46ΜΤΛΡ-Σ5Π) Απόφαση Ένταξης της πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ –
ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ» με κωδικό ΟΠΣ 5149180 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών,
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», την υπάριθ.πρωτ.ΕΥΔ/ΕΠ ΥΠΕΚΑ ΠΟΛ&ΠΡΟ/5156/06-05-2023 (ΑΔΑ ΨΑΕΟ46ΜΤΛΡ-Ρ41)
1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης και την ΥΠΕΘΟΟ/192785/05-11-2025 (ΑΔΑ Ε1ΘΣΗ-Ρ05) 2η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης
20. Το με ΥΠΕΘΟΟ/212984 ΕΙ 2025/08-12-2025 Τεχνικό Δελτίο Πράξης
19. Τη με αρ. πρωτ ΥΠΕΘΟΟ/ 213559 ΕΞ 2025/10-12-2025 Θετική εισήγηση για τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Προϊσταμένου της
ΕΥΔ ΠΕΚΑ & ΠΟΛΠΡΟ

Αποφασίζει 
την Τροποποίηση (3η) της Πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5149180 στο

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας

«ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5149180

2.Δικαιούχος: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΗΣ
ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ (Υ.Ε.Ε.Π)

3.Κωδικός Δικαιούχου: 1130102

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:

Βασικό αντικείμενο της Πράξης αποτελεί η πλήρης αποκατάσταση και επανάχρηση του ιστορικού και διατηρητέου νεότερου μνημείου του
συγκροτήματος της Μπενακείου Βιβλιοθήκης, που βρίσκεται πίσω από την Παλαιά Βουλή, στη συμβολή των οδών Άνθιμου Γαζή και
Κολοκοτρώνη ιδιοκτησίας της Βουλής των Ελλήνων, συνολικού εμβαδού 2.330,70 τ.μ. Στόχος είναι η αντιμετώπιση των δομικών και
οικοδομικών προβλημάτων του κτηρίου, η αισθητική αναβάθμιση του και του αμέσου περιβάλλοντος χώρου και ο πλήρης εκσυγχρονισμός
των Η/Μ εγκαταστάσεων, ώστε να ανταποκρίνεται στις αυξημένες απαιτήσεις μιας σύγχρονης βιβλιοθήκης.
Συνοπτικά, και όχι περιοριστικά, το έργο περιλαμβάνει:
Α. Αποκατάσταση των κτηρίων (πτέρυγες Α, Β και Γ του συγκροτήματος):
• Επισκευή και ενίσχυση θεμελίωσης.
• Επισκευή και ενίσχυση του φέροντος οργανισμού των κτηρίων.
• Καθαίρεση τμημάτων λιθοδομών και ενίσχυση αυτών.
• Συντήρηση και επισκευή–ενίσχυση ξύλινης στέγης κτηρίου Α και μεταλλικής στέγης κτηρίου Β και επικάλυψη με κεραμίδια γαλλικού
τύπου.
• Εξυγίανση, αποκατάσταση και ενίσχυση των στοιχείων οπλισμένου σκυροδέματος στο κτήριο Γ και κατασκευή νέας πλάκας στην οροφή
του ισογείου με τελική επίστρωση από κεραμικά πλακίδια.
• Συντήρηση και ενίσχυση του μεταλλικού βιβλιοστασίου του κτηρίου Β.
• Αποκατάσταση των όψεων των κτηρίων. Ενίσχυση επιχρισμάτων και τραβηχτών.
• Εσωτερική διαμόρφωση για τη λειτουργικότητα και την εξυπηρέτηση της διατηρητέας χρήσης του συγκροτήματος, ως βιβλιοθήκης.
• Αποκατάσταση του ζωγραφικού εσωτερικού διακόσμου.
• Κατασκευή ψευδοροφών, όπου δε σώζεται ζωγραφικός διάκοσμος.
• Συντήρηση ή/και αντικατάσταση κουφωμάτων ή/και υαλοστασίων.
• Συντήρηση ή/και αντικατάσταση ξύλινων στοιχείων κλιμάκων, πατωμάτων, δαπέδων και δαπέδων από τσιμεντοπλακίδια.
• Συντήρηση ή/και αντικατάσταση μαρμάρινων μελών και στοιχείων.
• Συντήρηση ή/και αντικατάσταση μεταλλικών στοιχείων κλιμάκων, κιγκλιδωμάτων.
• Χρωματισμός των όψεων, των διακοσμητικών τραβηχτών, των κουφωμάτων και των μεταλλικών στοιχείων.
Β. Ανακατασκευή συνδετήριου τμήματος ΑΓ (κλιμακοστασίου – ανελκυστήρα),μεταξύ των πτερύγων Α και Γ, στη θέση του υπάρχοντος με
επέκταση της επιφάνειάς του.
Γ. Ανακατασκευή του συνδετήριου τμήματος ΑΒ, μεταξύ των πτερύγων Α και Β, με φέροντα οργανισμό από μεταλλικά στοιχεία, στο οποίο
διαμορφώνονται χώροι των Η/Μ εγκαταστάσεων.
Δ. Προσθήκη καθ' ύψος ενός ορόφου, στο κτίριο Γ΄, για χρήση κυλικείου και χώρων Η/Μ εγκαταστάσεων εκατέρωθεν αυτού.
Ε. Πλήρη εκσυγχρονισμό των Η/Μ εγκαταστάσεων του συγκροτήματος
Επιπλέον η Πράξη περιλαμβάνει την παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου κατά την περίοδο κατασκευής του έργου για τις
αρχιτεκτονικές, στατικές και Η/Μ επεμβάσεις, τις εργασίες συντήρησης ζωγραφικού διακόσμου και λίθου καθώς και τις απαραίτητες
εργασίες για την ηλεκτροδότηση των εγκαταστάσεων της Μπενακείου Βιβλιοθήκης από το δίκτυο Μέσης Τάσης (Μ.Τ.) 20kV.



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5149180(Κωδ. Απόφασης: 13655)         Σελίδα 3

Το φυσικό αντικείμενο που αφορά στην Α΄Φάση της Πράξης (2021-2023) παρουσιάζεται στο συνημμένο Πίνακα Α_ Διαχωρισμός Φάσης.

5. Παραδοτέα πράξης: 

Υποέργο 1: Εργασίες αρχαιολογικής ανασκαφής, αποκάλυψης ζωγραφικού διακόσμου, φωτογραφική και σχεδιαστική αποτύπωση αυτού -
λήψεις εκμαγείων, αφαίρεση διατηρητέων στοιχείων, καθαιρέσεις - αποξηλώσεις μονώσεων, λιθοδομών, σιδερένιων κιγκλιδωμάτων,
ηχοπετασμάτων, πλακοστρώσεων δαπέδων, κουφωμάτων (ξύλινων & σιδερένιων), οροφοκονιαμάτων, επιχρισμάτων και Η/Μ
εγκαταστάσεων.
Υποέργο 7: Ολοκλήρωση εργασιών αποκατάστασης και εκσυγχρονισμού του διατηρητέου μνημείου του κτηριακού συγκροτήματος της
Μπενακείου Βιβλιοθήκης συνολικής επιφάνειας 2.330,70 τ.μ.
Υποέργο 2, 3,4,5 & 6 : Τεχνικές Εκθέσεις
Υποέργο 8: Σύνδεση με το δίκτυο Μέσης Τάσης (Μ.Τ) 20kV

Παραδοτέα της ΠΠ 2014-2020 (Πληρώθηκαν έως 31/12/2023):
Το σύνολο των εργασιών του Υποέργου 1 και οι εργασίες που αναφέρονται αναλυτικά στην 1η και 2η Εντολή Πληρωμής και 1η και 2η
Πιστοποίηση Εργασιών και αφορούν σε εργασίες των ομάδων Χωματουργικά – Καθαιρέσεις, Τοιχοποιίες – Επιχρίσματα,Συντήρησης -
Αποκατάστασης, Συντήρησης Ζωγραφικού Διακόσμου και σε αποξηλώσεις Η/Μ εγκαταστάσεων της εργολαβίας του Υποέργου 7.
Όσον αφορά του Τεχνικούς Συμβούλους, Υποέργα 2 έως 6 , οι υπηρεσίες που παρασχέθηκαν και πληρώθηκαν κατά το 1ο έτος
κατασκευής του έργου (2022) και το β΄ εξάμηνο του 2ου έτους κατασκευής (2023). Κατά το α εξάμηνο του 2023 δεν παρασχέθηκαν
υπηρεσίες λόγω της διάλυσης της αρχικής εργολαβίας Υποέργο 1.

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4469
Πλήθος παρεμβάσεων για την αναβάθμιση και 
τον εκσυγχρονισμό του κτηριακού αποθέματος 
της

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 22/12/2021.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023.
 

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 30/11/2021

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο Α' φάσης (η συνολική και η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 389.305,36 €), όπως
αποτυπώνεται στο Δελτίο Διαχωρισμού, προκειμένου να προχωρήσουν οι διαδικασίες phasing.

Η τροποποίηση της Πράξης γίνεται αποδεκτή διότι χωρίς την παραπάνω τροποποίηση δεν είναι εφικτό να προχωρήσει η διαδικασία
phasing..

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 389.305,36

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 389.305,36

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 389.305,36

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 389.305,36 €

 



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5149180(Κωδ. Απόφασης: 13655)         Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 2.623.427,67 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 

την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓEΙΩΝ 
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2001 2021ΣΕ20010000 Τροποποίηση NAI 0,00 2.623.427,67 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 2.623.427,67 €.

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:
• Ε2001 / 2021ΣΕ20010000 : Ποσό ύψους 2.234.122,31 € που περιλαμβάνεται στον Π/Υ του εναρίθμου αφορά σε δαπάνες που θα 

χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο της  Β΄Φάσης της Πράξης.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό

προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής

απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ

Βασίλειος Σιαδήμας
 

Κοινοποίηση: 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5 – 7, 101 80, 
Αθήνα
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, Τμήμα 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, Μεσογείων 119,  101 92, Αθήνα
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 10, 10563 Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ 
- Μονάδες Α1, Α2, Β2 
    



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5149180(Κωδ. Απόφασης: 13655)         Σελίδα 5


		ops@mnec.gr
	2025-12-18T11:53:27+0000
	Athens, GR
	ΕΥΘΥΠΣ/ΥΟΠΣ
	Υπογραφή συναλλαγής




